quias in eadem persolvendi, altera solutionem spectat portionis paroe

cialis, proprio defuncti parocho debitae. 

Quoad primum, in civitate Gallipolitana praxis viguit, vi cuius si quis, 

dum in vivis est, alicui ex confraternitatibus ibi exstantibus sese adscribit, 

ipso facto ecclesiam funerantem hac adscriptione se elegisse praesumitur. 

Idipsum censetur, si quis ex heredibus, etsi nullo praehabito expresso 

mandato, certam pecuniae summam solvendo, quae offerta dicitur, alicui 

confraternitati defunctum adscribit. 

In utroque autem casu, itemque quando funera a Capitulo in ecclesia 

cathedrali peraguntur, proprio defuncti parocho non solvitur portio paroe

cialis contra praescriptum canonis 1236 § 1 C I. C, sed oblatio fit admo

dum modica. 

Censent proinde parochi corrigendas esse huiusmodi consuetudines ad 

normam iuris communis sive ratione vinculi spiritualis quo fideles paroe

ciae devinciuntur, sive ratione quoque rei oeconomicae. 

Confraternitates e contrario easdem confirmandas esse putant, utpote 

in Codice I. C. expresse non reprobatas, atque usque nunc ab Ordinario 

toleratas. Ee enim vera, eligere ecclesiam sui funeris unicuique licere Codex 

statuit in canone 1223 § 1, idque sive per se, sive per alium fieri potest, 

cui legitimum mandatum quisque dederit (can. 1226 § 2 ) . Cum vero haec 

electio necessario importet ius funerandi, quae res sunt inter se connexae, 

nihil in hac re innovandum esse contendunt, attenta etiam legitima con

suetudine. 

Et idem sentiendum de adscriptione defunctorum iisdem confrater

nitatibus. Yel enim agitur de defunctis qui antea propinquis et familia

ribus hoc mandatum commiserunt, et nemo dixerit hanc electionem, ad 

normam citati canonis 1226 § 1, legitimam non esse. Si vero agitur de 

ceteris pro quibus arbitrario ab heredibus haec electio facta est, succurrit 

praesumptio, qua coniici potest hanc fuisse defunctorum voluntatem, 

quam heredes ipsi interpretati sunt atque ad effectum demandarunt. 

Denegant tandem eaedem confraternitates parocho solvendam esse 

his in casibus portionem paroecialem, ab immemorabili nunquam solutam. 

Quem morem sequitur et Capitulum cathedrale in funeribus ab eo per

solutis, provocans ad diuturnam consuetudinem a condito Capitulo, a 

saeculo nempe xv usque nunc servatam, atque hac ratione innixum, 
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quod iisdem funeribus aliqua confraternitas semper interest, quae portio

nem paroecialem seu oblationem parocho persolvit. 

A D IUS V E S O QUOD ATTINET, perpendenda in primis sunt praescripta 

Codicis in subiecta materia. Iamvero « ecclesia in quam cadaver pro funere 

transferri debet, ex iure ordinario est ecclesia propriae defuncti paroe

ciae, nisi defunctus aliam funeris ecclesiam legitime elegerit » (can. .1216 

§ 1) . Et « ecclesiam funeris... quis eligere potest per se vel per alium cui 

legitimum mandatum dederit; factamque electionem aut mandati conces

sionem quolibet legitimo modo probare licet » (can. 1226 § .1). Attamen 

« u t electio ecclesiae funeris valeat, cadat necesse est vel in ecclesiam 

paroecialem, vel in ecclesiam regularium..., vel in aliam ecclesiam fune

randi iure praeditam» (can. 1225). 

Quapropter ex facto adscriptionis alicui confraternitati non sequitur 

necessario eiusdem confraternitatis ecclesiae pro funere legitima electio; 

sunt enim adscriptio et electio res quae necessario non cohaerent; nec 

confraternitates omnes, qua tales, iure funerandi sunt praeditae (Cfr. 

Ferraris, Bibl. can., v. Confraternitates, art. V ) . 

A t , in casibus peculiaribus, si hoc iure ecclesiae confraternitatum po

tiuntur, et ex receptis loci usu ac consuetudine confratres omnes in pro

pria funerantur ecclesia, iure arguitur eosdem, eo ipso quo alicui confra

ternitati nomen dant, ecclesiam sui funeris designasse. Et hoc satis est, ut 

ad normam citati canonis legitimo modo electa probetur ecclesia funeris. 

Funerandi autem ius multipliciter acquiri potest, S. Sedis nempe aut 

Ordinarii concessione, legitima consuetudine et praescriptione. « C u m 

autem haec consuetudo, animadvertit S. Bo ta in una Mediolanen. — Iuris 

funerandi (A. A. 8., 1914, p. 556), mixta sit praescriptioni, quippe quae 

laedat iura tertii, planum est in ea requiri etiam conditiones praescrip

tionis ». Quod si in casu de quo agitur, omnes istae conditiones non inve

niantur, adest tamen aliqua Episcopi concessio, siquidem, prout asseri

tur, plures Episcopi hanc praxim, funerandi nempe in ecclesiis confrater

nitatum, tolerari permiserunt. Qua admissa legitima praxi, roboratur 

quoque argumentum, quo fideles ex ipsa adscriptione alicui confraterni

tati ecclesiam funerantem elegisse praesumuntur. 

Aliter sentiendum est, si de adscriptione defunctorum res sit, ab here

dibus proprio marte peracta. Ius enim eligendi ecclesiam funeris, ex citato 

canone .1226 § 1, ad unum defunctum, non ad heredes pertinet, nisi legi

t imum mandatum acceperint; salva tamen contraria consuetudine, quae 

quominus submoveri possit nihil vetat, attentis laesione iuris parochorum, 

nec non incommodis inde facile orituris. 
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Quod denique attinet ad solutionem portionis paroecialis, in canone 1236 

§ 1 statuitur: «Sa lvo iure particulari, quoties fidelis non funeratur in 

ecclesia paroeciali propria, proprio defuncti parocho debetur portio paroe

cialis, excepto casu quo cadaver in ecclesiam propriae paroeciae commode 

asportari nequeat ». Ad quam denegandam, in casu, contraria immemo

rabilis consuetudo affertur. 

Plura, ut notum est, in praescriptione et in consuetudine praescriptiva 

requiruntur, praesertim in iis quae habent tractum successivum. Ad rem 

in Dianen. —Iuris funerandi (A. A. S., 1921, pag. 534 sq.) haec leguntur: 

« Ad hoc ut intret praescriptio in habentibus tractum successivum, neces

saria est petitio, repulsa et aequieseentia petentis; in casu agitur profecto 

de re habente tractum successivum, quum Capitulum teneatur toties 

dare portionem canonicam quoties funerat alienos: itaque probandum 

esset a Capitulo se cum effectu denegasse portionem petenti: quod mi

nime praestat, cum immo testibus evincere contendat: ch'egli non ha 

pagato mai la quarta funerale, e che mai dal parroco fu richiesta... ». Ideoque 

in casu haec Sacra Congregatio non constare edixit de iure Capituli por

tionem paroecialem non solvendi. 

Quae ad casum de quo agitur aptando, cum moderatores confraternita

tum portionem paroecialem asserant nunquam solutam fuisse, nec unquam 

a parocho fuisse petitam, deest petitio, repulsa et aequieseentia petentis; 

quapropter praescriptio vel consuetudo praescriptiva nihil operatur. Nec 

eadem portio censeri potest suffecta ab oblatione illa quae a confrater

nitatibus parocho solvitur, attenta eiusdem exiguitate, nec non portionis 

paroecialis natura, quae, ut praescribitur in canone 1237 § 1, « detrahi 

debet ex omnibus et solis emolumentis, quae statuta sunt pro funere et tu

mulatione in taxa dioecesana ». 

R E S O L U T I O . - His omnibus perpensis, in plenariis comitiis huius Sacrae 

Congregationis, diebus 24 Maii et Io Novembris 1930 habitis, proposita 

sunt enodanda haec dubia: 

I. An sustineatur consuetudo quoad adscriptionem confraternitati sive 

vivorum per se, sive defunctorum per heredes, cum adnexo iure funerario^ 

in casu; 

I I . An parocho defuncti debeatur portio paroecialis a rectoribus confrater

nitatum vel a Capitulo cathedrali, in casu. 

Porro Emi Patres responderunt: 

Ad I. Ordinarius utatur iure suo ad normam canonis 5 Codicis I. C*P 

et ad mentem. 

Ad II . Affirmative. 
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Facta autem de praemissis Ssmo Dno Nostro div. Prov. Pio Pp . XI 

relatione per Secretarium huius Sacrae Congregationis in audientiis dierum 

31 Maii et 17 Novembris 1930, Sanctitas Sua easdem resolutiones appro

bare et confirmare dignata est. 
I. Bruno, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
B R I X I E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE D E I VINCENTIAE GERO S A 

ALTERIUS FUNDATRICIS SORORUM A CARITATE IN OPPIDO LUERE B R I -

XIENSIS DIOECESIS. 

S U P E R DUBIO 

An, stante virtutum et duorum miraculorum approbatione, tuto procedi possit 

ad sollemnem praedictae Venerabilis Beatificationem. 

«Necesse est, scribit S. Gregorius Magnus, ut, cum virtutum nobis 

oopia blanditur, ad infirma sua mentis oculus redeat, seseque salubriter 

deorsum premat; nec recta quae egit, sed quae agere neglexit, aspiciat: ut 

dum cor ex memoria infirmitatis atteritur, apud humilitatis auctorem 

robustius in virtute solidetur » (Reg. Past., p. i v ) . Id mirifice in Yen. Vin

centia Gerosa elucet, cuius sanctitatis lineamenta profundissimae humili

tatis nota praecipue nobilitantur. 

Divina praeveniente gratia, inde ab ineunte aetate ad superna innocen-

tissimae puellae animus ferebatur; et licet parentum negotiis gerendis 

sollers incumberet, illibatae puritatis et candidissimae simplicitatis salu

tare mundo effulsit exemplum. Qua vero aestuabat caritate in Deum, ea

dem in proximum ferebatur; atque puellas pietate excolere, et per honestas 

reereationes ab animae discrimine arcere studiose satagebat. Quum vero 

animo altiora appeteret, providentis Dei consilio factum est, ut B. Bartho-

lomaea Capitanio, quae in eodem pago Luere sanctitatis laude florebat,. 

eam sibi sociam et adiutricem in nova condenda Sororum a Caritate Con

gregatione adiunxerit. Cui arduo operi prosequendo, praesertim post prae

maturam Beatae Fundatricis mortem, quo successu adlaboraverit, Insti

tuti, sub eius ductu, mirabilis propagatio et copiosissimi salutis fructus 

percepti apertissime demonstrant. Sed mirabilius illud est quod, quum 

omnium virtutum fulgeret exemplo, tantaque prudentia ac fecunda opero-
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sitate Congregationem regeret ac promoveret, non aliter se aestimari volebat, 

quam omnium novissimam. Unde antistitam vocari nullimode patiebatur, 

sed seniorem tantum: viîissimis quibusque officiis, tamquam sibi propriis, 

laetabatur, atque- in Instituto administrando consilii expertem se repu

tans, Sorores consulebat, earumque consilium suo praeferebat, et ab omni

bus se nihili haberi omni studio nitebatur. Sed incassum. Quo enim magis 

se despici conabatur, eo magis sanctitatis splendor non solum Sororum, 

sed et externorum oculos percellebat. Quod evidentiore modo patuit post 

eius pretiosum obitum, qui die 28 Iunii a. 1847 evenit; Deo sic disponente 

ut, quae pro eius amore humanos honores semper despexerat, ampliore 

gloria vel in hoc mundo extolleretur, et quae, in prosequendo et perficiendo 

opere a B. Bartholomaea Capitanio incepto, tam insignis evaserat, paribus 

cum eadem Beatorum honoribus decoraretur. 

Adornatis itaque tum Ordinaria tum Apostolica auctoritate proces

sibus, servatisque de iure servandis, de virtutibus primum, de miraculis 

postea in hac Sacra Congregatione disceptatum est. 

Yen. Vincentiae Gerosa virtutes heroicas fuisse, die 24 Iulii a. 1927 

decretum fuit. 

I tem de duobus miraculis a Deo ad eius intercessionem patratis con

stare die 22 Ianuam hoc eodem anno fuit pariter decretum. 

Approbatis itaque tum heroicis virtutibus, tum miraculis, ut ad Beati

ficationem procedi posset, discutiendum supererai dubium: An, stante 

approbatione virtutum et duorum miraeulorum, tuto procedi possit ad sol

lemnem praedictae Venerabilis beatificationem. 

Dubium hoc in Generalibus Sacrae huius Congregationis comitiis, 

die 7 mensis huius coram Ssmo Domino nostro habitis, Emus Cardinalis 

Caietanus Bisleti, causae Ponens seu Belator, proposuit. 

Emi Cardinales, Officiales Praelati et PP . Consultores unanimiter in 

affirmativam convenerunt responsionem. Quam Beatissimus Pater be

nigne excepit: caeleste tamen lumen impetraturus, adstantes omnes ut 

secum preces coram Deo effunderent, est hortatus. 

Sententiam Suam pandere quum decrevisset, hanc selegit diem, 13 Fe

bruarii mensis, postridie decirmprimi anniversarii Suae in Summum Ponti

ficem coronationis. Quapropter ad Se Brnos Cardinales Camillum Laurenti 

S. B. C Praefectum et Caietanum Bisleti, causae Ponentem seu Bela-

torem, nec non B. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem generalem, 

meque infrascriptum Secretarium advocari mandavit, et, Sacratissimo 

Eucharistico Sacrificio pientissime litato, iisdem adstantibus pronunciavit: 

tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Vincentiae Gerosa Beatifica» 

tionem. 
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H o c autem decretum publici iuris fieri et in acta S. B. C. referri; litte

rasque Apostolicas sub anulo Piscatoris, de sollemnibus Beatificationis 

in Vaticana Basilica quandocumque celebrandis, expediri mandavit. 

Die 13 Februarii, anno Domini 1933. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

L. S . 

A. Carinci, /Secretarius. 

II 

P A R I S I E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS V E N . SERVAE D E I CATHARINAE L A 

BOURÉ E SOCIETATE PUELLARUM A CARITATE. 

S U P E R DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Venerabilis Catharinae Labouré nomen, quod, dum ea in terris ageret, 

d iu sub humilitatis modio delituerat, notum postea atque earum Ecclesiae 

iampridem fecit prodigiosi, quod dicitur, numismatis passim per orbem 

salutaris divulgata devotio, cui promovendae instrumentum Immacu

lata Virgo Catharinam adhibere dignata est. 

Genuina S. Vincentii a Paulo filia, in Societate Puellarum a Caritate ab 

eo condita, tota laboriosissimae caritatis exercitiis, per fere integrum reli

giosae vitae decursum incubuit in hospitio pro pauperibus senibus Parisiis, 

ubi die 31 Decembris mensis anno 1876 in Domino quievit. 

Eius vitam, pauperum servitio nobilem, heroicis floruisse virtutibus 

decreto Sacrae huius Congregationis, die 19 Iulii anno 1931, declara

t u m est. 

Verum et miraculorum gloria hanc humilem virginem Deus illustravit. 

Ex pluribus, quae eius intercessioni tribuuntur gratiae, duas sanationes 

diligentissimi actores elegerunt, quae veri miraculi notas praeseferre visae 

sunt. 

Prior sanatio Augustae Taurinorum contigit. Marius Zeme, miles, qua

tuor circiter supra viginti annos natus, sub vespere diei tertiae Decembris 

mensis anno 1928 lectica vectus ad princeps militum nosocomium fuit 

deductus, ubi extremae Unctionis munitus fuit sacramento: statimque 

gravissimae chirurgicae operationi suppositus. Dissecto abdomine, ope

rantes chirurgi et assistentes medici peritonite acuta purulenta diffusa 

ACTA, vol. XXV, n. 6. — 1-4-933. 12 
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Marium affectum esse suis ipsi oculis viderunt, manibusque contrectave-

runt, lethalem prorsus aegroti statum iudicarunt, omnemque fere praeci

sam esse recuperandae sanitatis spem. Insequenti die quarta sacro viatico» 

is fuit confortatus et per totam diem quintam in eisdem immo et peio-

ribus conditionibus versatus est, ita ut mortem ei imminere medici iudi